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  CONSORZIO DEI COMUNI DEL B.I.M. DELL'ADDA DI SONDRIO 

 
 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 
N.  62 

   
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI SETTORE CULTURALE 

 

 
 
L’anno 2018 (duemiladiciotto), addì 19 (diciannove) del mese di 
novembre, alle ore 15.00 (quindici), nella sede dell’Ente, si è riunito il 
Comitato Esecutivo del Consorzio. 
 

 
 
All’appello risultano: 

 presenti    assenti 
     
 
Alan Vaninetti Presidente 1  
Fernando Baruffi Vice Presidente 2   
Dario Corvi Membro 3             

Michele Rossi Membro 4                    
Roberto Volpato Membro 5                   
   

 
 
 

 

 

 

Assume le funzioni di segretario il dottor Cesare Pedranzini. 
 

Successivamente si procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
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IL COMITATO ESECUTIVO 

 

PREMESSO che sono pervenute a questo Consorzio le seguenti richieste di contributo: 
 
SETTORE CULTURALE: 
 

n°  Richiedente Motivazione 
1 CID Stagione musicale presso teatro Pedretti 

2 Liceo Piazzi Lena Perpenti Certamen Alpinum 

3 Progetto Alfa Progetti culturali 

4 Unione Società corali Italiane Attività 

5 Associazione Culturale Pianissimo Festival Pianistico 

6 Centro Studi Storici Valchiavennaschi Attività 

7 Coro in canto 13 Attività 

8 Associazione Quadrato Magico QM Live 

9 Coro Polifonico Lareit Attività 

10 Coro La Baiona  Attività 

 
 

n°  Richiedente Motivazione 
1 Filarmonica di Talamona Attività 

2 Corpo Musicale Piantedo Attività 

3 Filarmonica di Morbegno Concerto al conservatorio Verdi 

 

n°  Richiedente Motivazione 
1 Comune di Talamona Talamona scrigno di cultura 

2 Comune di Sondrio Sondrio Teatro  

3 Comune di Madesimo Concerto Orchestra sinfonica 

 
 
VISTA la propria deliberazione n. 66 del 29 dicembre 2008, con la quale sono stati stabiliti i criteri 
per l’assegnazione di detti contributi; 
 
RITENUTO di accogliere le richieste sopra riportate, a fronte delle iniziative previste e della loro 
congruenza con i criteri approvati da questo Comitato e di assegnare alle stesse il contributo a 
fianco indicato: 

 
 
SETTORE CULTURALE: 
 

n°  Richiedente Motivazione 
Importo 

concesso  

1 CID Stagione musicale presso teatro Pedretti € 1.000 

2 Liceo Piazzi Lena Perpenti Certamen Alpinum € 1.000 

3 Progetto Alfa Progetti culturali € 2.000 

4 Unione Società corali Italiane Attività € 1.000 

5 Associazione Culturale Pianissimo Festival Pianistico € 2.500 

6 Centro Studi Storici Valchiavennaschi Attività € 2.000 

7 Coro in canto 13 Attività € 750 

8 Associazione Quadrato Magico QM Live € 1.000 
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9 Coro Polifonico Lareit Attività € 750 

10 Coro La Baiona  Attività € 750 

  Totale € 12.750,00 

 
 

n°  Richiedente Motivazione 
Importo 

concesso  

1 Filarmonica di Talamona Attività € 2.000 

2 Corpo Musicale Piantedo Attività € 2.000 

3 Filarmonica di Morbegno Concerto al conservatorio Verdi € 1.500 

  Totale € 5.500,00 

 
 

n°  Richiedente Motivazione 
Importo 

concesso  

1 Comune di Talamona Talamona scrigno di cultura € 1.500 

2 Comune di Sondrio Sondrio Teatro  € 4.000 

3 Comune di Madesimo Concerto Orchestra sinfonica € 2.000 

  Totale € 7.500,00 

 
 
ACQUISITI i pareri previsti dall’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CON voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge; 
 
 

d e l i b e r a 

 

1. di accogliere le richieste sotto riportate, assegnando il contributo specificato, a titolo di 
concorso di questo ente nella spesa di realizzazione dell’iniziativa a fianco indicata: 

 
SETTORE CULTURALE: 
 

n°  Richiedente Motivazione 
Importo 

concesso  

1 CID Stagione musicale presso teatro Pedretti € 1.000 

2 Liceo Piazzi Lena Perpenti Certamen Alpinum € 1.000 

3 Progetto Alfa Progetti culturali € 2.000 

4 Unione Società corali Italiane Attività € 1.000 

5 Associazione Culturale Pianissimo Festival Pianistico € 2.500 

6 Centro Studi Storici Valchiavennaschi Attività € 2.000 

7 Coro in canto 13 Attività € 750 

8 Associazione Quadrato Magico QM Live € 1.000 

9 Coro Polifonico Lareit Attività € 750 

10 Coro La Baiona  Attività € 750 

  Totale € 12.750,00 

 
 

n°  Richiedente Motivazione 
Importo 

concesso  

1 Filarmonica di Talamona Attività € 2.000 

2 Corpo Musicale Piantedo Attività € 2.000 
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3 Filarmonica di Morbegno Concerto al conservatorio Verdi € 1.500 

  Totale € 5.500,00 

 
 

n°  Richiedente Motivazione 
Importo 

concesso  

1 Comune di Talamona Talamona scrigno di cultura € 1.500 

2 Comune di Sondrio Sondrio Teatro  € 4.000 

3 Comune di Madesimo Concerto Orchestra sinfonica € 2.000 

  Totale € 7.500,00 

 

 
2. di imputare la spesa complessiva di € 25.750,00 per €  12.750,00 all’intervento 101805 capitolo 

7, per € 5.500,00 al capitolo 7 e per € 7.500,00 al capitolo 4 del bilancio in corso.  

 
 

 
 

Pareri espressi ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 
 

Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 
Sondrio, li  19 novembre 2018 
        
           IL DIRETTORE SEGRETARIO 
                Dott. Cesare Pedranzini 
Visto di regolarità contabile: favorevole 
 
Sondrio, lì 19 novembre 2018 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           Micaela Tralli 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
       IL PRESIDENTE         IL DIRETTORE SEGRETARIO 
     Dott.  Alan Vaninetti                                      Dott. Cesare Pedranzini 
 
 
 
____________________________________________________________________________ 

 
Certificato di pubblicazione 

 
N. _________________ registro pubblicazioni 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio del consorzio in data 
______________________________per rimanervi affissa per quindici giorni consecutivi. 
 
           IL  DIRETTORE SEGRETARIO 
                Dott. Cesare Pedranzini 
 
Sondrio, li  

 


